Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
1
WAC-System Wohnungslüftung mit System
Umlenkstück einseitig geschlossen 50VARUL001 Montageanleitung
Umlenkstück einseitig geschlossen - 50VARUL001
Artikel-Nr. 50VARUL001
Beschreibung Das Umlenkstück einseitig geschlossen aus Kunststoff ist
einseitig geschlossen und für den Anschluss von Luftaus-
lässen DN 125 zur Be- und Entlüftung von Wohnräumen
geeignet.
Zum Einbau an Flachkanal- und Rundrohrleitungen.
Die Verbindung mit dem Rohr erfolgt über einsteckbare
Verbinder mit O-Ringdichtung.
Abmessungen
Länge:
Breite:
Höhe:
192 mm
196 mm
400 mm
Gewicht: 0,552 kg
Material Kunststoff
Verpackungseinheit 1 Stück
Inhalt A  Umlenkstück einseitig geschlossen
Optional Zahnscheibe
Bauseits Schrauben Ø 5 mm und Dübel,
Gleitmittel (Paraffinwachs)
Montage
Werkzeuge
Abmessungen Druckverlust-Diagramm
Akustik
20 25 30 35 40 45 50
0
2
4
6
8
10
12
14
16
Volumenstrom in m³/h
D
ru
ck
ve
rl
us
t
in
 P
a
Zuluf t
Abluf t
40
0
52
164,6
1
181
96
19
2 125
170
13
1
5
geschlossen
offen
Schallleis-
tungspegel-
minderung
in dB
Oktavmittenfrequenz in Hz
63 125 250 1000 2000 4000 8000
1 2 3 3 3 3 3
A
Schnittdarstellung
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
WAC-System Wohnungslüftung mit System
Umlenkstück einseitig geschlossen 50VARUL001 Montageanleitung
Westaflexwerk GmbH    Thaddäusstraße 5    D-33334 Gütersloh    Fon +49 (0) 5241 401-0    Fax +49 (0) 5241 401-3411       www.westaflex.de
3
Klick!
Klick!
1.
2.
3.
Bei Tellerventilen
mind. 50 mm
Event. Umlenkstück
hinterfüttern!
Gleitm
ittel
Klick!
Anschluss
Anschluss-Stück Flachkanal
(50VARAS50)
oder
Anschluss-Stück Rundkanal
(50VARAS75 - o.Abb.)
2
4
5
6
w
fx
20
14
 5
0V
A
R
U
L0
01
-M
on
ta
ge
an
le
it
un
g.
in
dd
 ©
 w
es
ta
-g
ru
pp
e
12
.1
2.
20
14
 m
f
Maßangabe
in mm
zum genauen
Ablängen
Dichtung in
1. Wellental
einlegen!
Ansicht A
A
Halter vom
Anschluss-Stück
Flachkanal
(50VARAS50)
oder
Anschluss-Stück
Rundkanal
(50VARAS75 - o.Abb.)
1
a
a
a
a
Verwendung Halter siehe Bild 4